(     )     APROVADO

  (     ) Rejeitado

  (     )  Retirado

______/_____/2019

Presidente

        CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
                        Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº          /2019

Requer seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Pedro Duarte Guimarães PresidenteRequer seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Pedro Duarte Guimarães Presidente

da Caixa Econômica  Federal  no sentido de informar  a  possibilidade de serda Caixa Econômica  Federal  no sentido de informar  a  possibilidade de ser

instalada mais uma unidade Lotérica em Caçapava.instalada mais uma unidade Lotérica em Caçapava.

       Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Considerando que, o número de serviços prestados pela Casa LotéricaConsiderando que, o número de serviços prestados pela Casa Lotérica

de  Caçapava  tem  aumentado  significativamente  nos  últimos  anos,  acarretandode  Caçapava  tem  aumentado  significativamente  nos  últimos  anos,  acarretando

enormes e demoradas filas;enormes e demoradas filas;

Considerando  que,  a  população  dos  bairros  da  Vera  Cruz,  NovaConsiderando  que,  a  população  dos  bairros  da  Vera  Cruz,  Nova

Caçapava,  Caçapava  Velha  e  Piedade,  possuem uma  distância  considerável  emCaçapava,  Caçapava  Velha  e  Piedade,  possuem uma  distância  considerável  em

relação  ao  Centro  da  cidade,  e  que  uma  Casa  Lotérica,  irá  beneficiar  muito  arelação  ao  Centro  da  cidade,  e  que  uma  Casa  Lotérica,  irá  beneficiar  muito  a

população das localidades supracitadas, é que:população das localidades supracitadas, é que:

O  Vereador  que  a  este  subscreve,  em  conformidade  com  o  texto

regimental desta Casa, requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie o

Ilustríssimo  Senhor  Pedro  DuarteIlustríssimo  Senhor  Pedro  Duarte Guimarães  Presidente  da  Caixa  Econômica Guimarães  Presidente  da  Caixa  Econômica

Federal,  Federal,  no  sentido  de  informar  a  possibilidade  de  ser  instalada  uma  unidadeno  sentido  de  informar  a  possibilidade  de  ser  instalada  uma  unidade

Lotérica em CaçapavaLotérica em Caçapava, , para contemplar a população dos Vera Cruz, Nova Caçapava,para contemplar a população dos Vera Cruz, Nova Caçapava,

Caçapava Velha ou Piedade.Caçapava Velha ou Piedade.

PlenárioPlenário “Vereador Fernando Navajas “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2019.”, 09 de abril de 2019.

                                                                              Milton Garcez Gandra    Milton Garcez Gandra

              Vereador – PODEMOS                    Vereador – PODEMOS

Gabinete do Vereador Miltinho - Praça da Bandeira, 151 – Centro  - CEP 12.281-630 -  Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2034 - Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

Identificador: 310035003400360030003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

	CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
	Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

		2019-04-08T16:37:22-0300